
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - C.F. 91201360376   

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 128 

del 13 febbraio 2024 
a.s. 2023-24 

 

Il giorno 13 febbraio 2024, convocato con comunicazione prot. 001158 II.1 del 06/02/2024 si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Google Meet alle ore 17:30 il Consiglio d'Istituto dell’I.C. 7 di 
Bologna per discutere il seguente Ordine del Giorno: 
 

[...omissis...] 
8bis) autorizzazione per il Dirigente Scolastico alla stipula di una nuova Convenzione di Cassa, di 
durata triennale 
[...omissis...] 

 
Il Consiglio di Istituto 

PREMESSO che il Servizio di Cassa di questa Istituzione scolastica è attualmente gestito dalla Banca 
INTESA San Paolo;  

RICHIAMATO l’art. 20, commi 3 e 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

RICHIAMATA la nota prot. 24078 del 30/11/2018, con la quale il MIUR – Direzione Generale per le 
risorse umane e finanziarie – Ufficio IX ha trasmesso alle II.SS. lo schema di convezione;  

CONSIDERATE la complessità delle procedure inerenti la scelta del soggetto contraente e il passaggio 
della gestione contabile ad un nuovo gestore del servizio nonché l’opportunità di 
ottenere trattamenti e condizioni economiche più favorevoli per l’amministrazione 
offrendo all’Istituto Cassiere un contratto di durata pluriennale;  

RICHIAMATI l’art. 45, comma 1, lettera d) del D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

 
DELIBERA 

 
 all’unanimità F. 13 – A. 0 – C. 0 
 a maggioranza 

 

di autorizzare il Dirigente Scolastico alla stipula di una nuova Convenzione di Cassa, di durata triennale 
con decorrenza 01/07/2024, secondo lo schema di convenzione di cassa tramesso dal Ministero con la 
nota citata in premessa. 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 

La Presidente del Consiglio di Istituto 
Sig.ra Emilia Roberti 

 La Segretaria  
Ins.te Parrotta Anna 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0002076 - 26/02/2024 - II.1 - U


